29.785.935/0001-02 - CABO, de monitorização, de pressão não invasiva, adulto, compatível 
com monitor da marca ALFAMED, modelo VITA 600. Embalagem com dados de identificação do 
produto e nome do fabricante e registro na Anvisa. (65.15.19.00109463-7), no Valor Total de R$ 
11.450,00 (ONZE MIL E QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS).
LOTE 2:
INTERESSADO: CARDIOSERVICE COMERCIO INDUSTRIA E SERVICOS LTDA, CNPJ: 
13.434.626/0001-58 - BRACADEIRA, para pressão não invasiva, tamanho adulto, confeccionada 
em tecido antialérgico resistente e flexível, compatível com Monitor multiparamétrico, modelo 
VITA 600, marca ALFA MED. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do 
fabricante E registro na Anvisa (65.15.19.00109466-1), no Valor Total de R$ 2.400,00 (DOIS MIL 
E QUATROCENTOS REAIS).
LOTE 3:
INTERESSADO: RIO MATERIAIS LTDA, CNPJ: 39.288.518/0001-08 - SENSOR, SpO2 , adulto, 
reutilizável, para uso em monitor multiparamétrico marca Alfamed, modelo Vita 600. Embalagem 
individual, com dados de identificação do produto em português, procedência, marca do 
fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde. (65.15.19.00109790-3), no Valor 
Total de R$ 11.700,00 (ONZE MIL E SETECENTOS REAIS).
VALOR TOTAL DO PCE: R$ 25.550,00 (VINTE E CINCO MIL E QUINHENTOS E CINQUENTA 
REAIS).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2641 - Elemento de Despesa 33.90.30.00 - 
Fonte 281 - Amparo Legal: Artigo 75, Inciso II da Lei Federal 14.133/2021. Disputa 03/10/2024.
Lauro de Freitas, 23 de outubro de 2024.
Loise Oliveira Bahia
Diretora Geral do HGMF

[...]

OBJETO: 
Patrocínio ao evento denominado “CHOCOLAT FESTIVAL PORTUGAL - Festival Internacional 
do Chocolate e Cacau”, que será realizado no período de 24 a 27 de outubro de 2024, no WOW- 
World of Wine, em Vila Nova de Gaia (Porto)/Portugal. VALOR: R$ 260.000,00 (duzentos sessenta 
mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 32.101; Unidade Gestora: 
0003; Ação: 23.695.411.3701; Natureza da Despesa: 33.90.39.000; Destinação de Recurso: 
1.500.0.100.000000.00.00.00. BASE LEGAL: Art. 74, inciso I da Lei nº 14.133/2021. DATA DA

[...]

Estado da Bahia/Secretaria 
de Turismo. CONTRATADA: T N KALID PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA, CNPJ Nº 
27.538.624/0001-13. OBJETO: Patrocínio ao evento denominado “31º MATERCON 
BRASIL”, que será realizado no período de 24 a 27 de outubro de 2024, em Praia do Forte 
- BA. VALOR: R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 32.101; UNIDADE GESTORA: 0003; AÇÃO: 
22.661.409.7715; NATUREZA DA DESPESA: 33.90.39.000; DESTINAÇÃO DE RECURSO: 
1.500.0.100.000000.00.00.00. BASE LEGAL: ART. 74, INCISO I DA LEI Nº 14.133/2021.